
180

Nº 236, segunda-feira, 10 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2018 - UASG 80001

Processo: TST-504607/2018-7. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de licenças
de direito de uso, suporte técnico e direito de atualização para software de plataforma
como serviço (PaaS).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/12/2018 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00102-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 10/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/12/2018 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 07/12/2018) 80001-00001-2018NE000187

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


181

Nº 236, segunda-feira, 10 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2018 - UASG 80001

Processo: TST-505053/2018-9. Objeto: Fornecimento de hortifrutícolas no decorrer do
exercício de 2019. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/12/2018 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00115-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 10/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/12/2018 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 07/12/2018) 80001-00001-2018NE000187
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 505.062/2018-0. Air Liquide Brasil Ltda. CNPJ: 00.331.788/0057-73.
Fornecimento de gás oxigênio medicinal. Contrato DI-013/2018. Art. 24, inc. II, da Lei n.º
8.666/93. Valor total de R$ 10.004,00. Vigência: de 1º de janeiro de 2019 até o
31/12/2019. Notas de Empenho a serem expedidas no exercício de 2019. ASSINATURA:
7/12/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Cesar Augusto Ambrosi, Procurador.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.101/2018-1. Ticket Soluções HDFGT S.A. Fornecimento de combustível
mediante a utilização de cartões eletrônico-magnéticos. Contrato PE-105/2018. Lei nº
10.520/2002 e Decretos nº 5.450/2005. Valor total de R$ 1.112.980,40. Vigência: de 1º de
janeiro de 2019 até o 31/12/2019. Notas de Empenho a serem expedidas no exercício de 2019.
ASSINATURA: 7/12/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: Diego Vitória de Morais e Luciano Rodrigo Weiand, Procuradores.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo 505.656/2018-8. Modalidade: Inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da
LTR Editora Ltda, CNPJ 61.534.186/0018-00, para renovação de assinatura da "Revista LTR
para o exercício de 2019, pelo valor total de R$ 45.540,00. Fundamento Legal: art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificado por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EDITAL DE 7 DE DEZEMBRO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candidatos, a seguir
nominados, habilitados em concurso público realizado pelo Tribunal Superior do Trabalho,
para, no prazo de dez dias, a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de
interesse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal de Justiça do Distrito Federal
e dos Territórios, obedecendo à ordem classificatória, até o limite de vagas oferecidas.

Cargo: Técnico Judiciário, Área Administrativa.
Nº de vagas: 16 (dezesseis).
Candidatos convocados para manifestação: FERNANDA BRANA BANDEIRA (8º

lugar na lista de candidatos negros); PRISCILA APARECIDA GONÇALVES SILVA (30º lugar);
MAURICIO MAGNO FONTES JUNIOR (31º lugar); MARCELO HENRIQUE PETRONE RODRIGU ES
(3º lugar na lista de candidatos com deficiência); FLAVIA SILVEIRA AMARAL (32º lugar);
CAMILLA CHRISTINE DA SILVA (9º lugar na lista de candidatos negros); DANIEL PEREIRA
PERES (33º lugar); ANNA LUIZA DUNSTAN CURADO MORAES DE AGUIAR (34º lugar);
ELISABETE XAVIER DE ALBUQUERQUE MOSCA (35º lugar); GABRIEL FERREIRA SOBRAL SALES
(36º lugar); JOÃO MARCIO VIEIRA LEAL (10º lugar na lista de candidatos negros); FABIO
MATTOS VIANA (38º lugar); ANA PAULA CARDOSO CORTES (39º lugar); CAROLINA
PIMENTEL FISCHER FONSECA (40º lugar); VINICIUS ABREU CAVALCANTI CARDOSO (41º
lugar); MAILAH NERES DE ALBUQUERQUE (11º lugar na lista de candidatos negros); ANDRE
QUEIROZ WAGNER (42º lugar); ARIADNE MACEDO DOS SANTOS (43º lugar); CRISTIANE
BONAT TREVISAN (44º lugar); FELIPE FONSECA COUTINHO (46º lugar); JUCIMARIA OLIVEIRA
SILVA (12º lugar na lista de candidatos negros); FELIPE MANSUR ALMEIDA (47º lugar);
RAFAEL DA CUNHA LEITÃO (49º lugar); JADER MARODIM FERREIRA (4º lugar na lista de
candidatos com deficiência); MARINA ROCHA PIMENTA (50º lugar); MARINA DA SI LV A
NASCENTE (14º lugar na lista de candidatos negros); THIAGO ZIETZ LOPES DOS SANTOS
(51º lugar); DIOGO OLIVA VIVALDINI (52º lugar); KARLA MAYARA DOMINGOS DA SILVA (53º
lugar); BERNARDO LADEIRA FERREIRA (55º lugar); ALINE RODRIGUES GOMES (16º lugar na
lista de candidatos negros); e ROSANGELA APARECIDA ALVES (56º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado neste Edital
implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos
Territórios, permanecendo na mesma classificação da lista de aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral da Secretaria

EDITAL DE 7 DE DEZEMBRO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candidatos, a seguir
nominados, habilitados em concurso público realizado pelo Tribunal Superior do Trabalho,
para, no prazo de dez dias, a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de
interesse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal de Justiça do Distrito Federal
e dos Territórios, obedecendo à ordem classificatória, até o limite de vagas oferecidas.

Cargo: Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Programação.

Nº de vagas: 2 (duas).
Candidatos convocados para manifestação: GUSTAVO MENDONÇA ZINA (21º

lugar); CARLOS ANDRÉ DE MELO ROSA (2º lugar na lista de candidatos com deficiência);
NAIRON NUNES DA SILVA (22º lugar); e MATHEUS DE BESSA PERDIGÃO FREIRE (23º
lugar).

A falta de manifestação do candidato no prazo fixado neste Edital implicará
renúncia tácita à nomeação para o Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios,
permanecendo na mesma classificação da lista de aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral da Secretaria

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



